



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA

Ente acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardinia



Servizio Gestione Nord

ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI SFALCIO E PULIZIA
DELLE AREE DI PERTINENZA DELLE OPERE DEL
SISTEMA IDRICO MULTISETTORIALE REGIONALE DI
COMPETENZA DELL'ENTE ACQUE DELLA SARDEGNA

COSTI DELLA SICUREZZA

(Prezziario RAS 2022 agg luglio)

Allegato:

11

Scala:

Redazione (DDSGN 1965/2022):

Collaboratori tecnici:

Servizio Gestione Nord
Geom. Ilaria Ortu
Geom. Gianluca Rullo
P.I. Ezio Ferretti

Collaboratori amministrativi:

Servizio Gestione Nord
Dott. Giovanni Giordano
Dott. Riccardo Madeddu
Sig. Andrea Maggio

Servizio Gestione Sud
Dott.ssa Paola Urru

Servizio Appalti Contratti e Patrimonio
Dott.ssa Francesca Corona
Dott.ssa Cristina Melis
Dott. Alessandro Pinna

Servizio Ragioneria
Dott. Giovanni Casula

Responsabile del Procedimento:
Geom. Giulio Fattori

Servizio Gestione Nord
Il Direttore
Ing. Fernando Mura

Il Direttore Generale
Dott. Paolo Loddò

PROGR.	DATA	ADOZIONE	VERIFICA	APPROVAZIONE
1 ^a EMISSIONE	Dicembre 2022			
REV. 1				
REV. 2				

Ente Acque della Sardegna
Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
	COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)								
1 / 1 PF.0014.000 1.0023	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio ... posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta (H/peso=4*8)		4,00			32,000	128,00		
	SOMMANO...	cad.					128,00	1,99	254,72
2 / 2 PF.0014.000 1.0024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio ... posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta (H/peso=4*8)		4,00			32,000	128,00		
	SOMMANO...	cad.					128,00	1,99	254,72
3 / 3 PF.0014.000 2.0004	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza ... per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti (H/peso=4*20)		4,00			80,000	320,00		
	SOMMANO...	cad.					320,00	4,92	1'574,40
4 / 4 PF.0014.000 2.0010	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartell ... eguale per un mese: f) lato 120 cm, rifrangenza classe II (H/peso=4*3,975)		4,00			15,900	63,60		
	SOMMANO...	cad.					63,60	10,10	642,36
5 / 5 PF.0014.000 2.0014	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obbligh ... segnale per un mese: d) lato 90 cm, rifrangenza classe II (H/peso=4*4)		4,00			16,000	64,00		
	SOMMANO...	cad.					64,00	9,73	622,72
6 / 6 PF.0014.000 2.0020	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanz ... egualazione completa per un mese: d) dimensioni 200x270 cm (H/peso=4*4)		4,00			16,000	64,00		
	SOMMANO...	cad.					64,00	27,61	1'767,04
7 / 7 PF.0014.000 2.0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, p ... n opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.		4,00			200,000	800,00		
	SOMMANO...	m					800,00	0,61	488,00
8 / 8 PF.0014.000 2.0027	Sistema di segnalazione luminosa mobile costituita da una ... di semaforo): a) costo di utilizzo del sistema per un mese		4,00			4,000	16,00		
	SOMMANO...	cad.					16,00	47,09	753,44
9 / 9	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di								
	A R I P O R T A R E								6'357,40

COMMITTENTE:

Ente Acque della Sardegna
Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari

pag. 3

[illegible]

COMMITTENTE:

Ente Acque della Sardegna
Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari

pag. 4

[illegible]